ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5441/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
Secretaria  de  Educação,  solicita  ações  para  suprimir  a  falta  de  vagas  para  o  Ensino
Fundamental, a partir do sexto ano, nas escolas municipais localizadas na região do Bairro
Espinheiros, devido a alta demanda.

JUSTIFICATIVA:

A  alta  demanda  por  vagas  no  Ensino  Fundamental,  a  partir  do  sexto  ano,  no  Bairro
Espinheiros, tem sido objeto de reclamações reiteradas de pais e mães ao Gabinete deste
vereador, razão que justifica a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB